第８２回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２２年４月２１日（金）１８：００～１８：２０

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：２１名（欠席者３名）

議 題

 １ 第８０回 及び 第８１回 教育研究評議会 議事要旨について

   学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、こ

れを承認した。

 ２ 教員の就業に関する規則の一部改正について

   学長 から、資料2に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ 名誉教授の選考について

   学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４ 非常勤講師の選考について

   中村副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ５ 博士後期課程における指導教員の資格認定について

   学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 長岡モノづくりアカデミー（開発設計コース）の実施について

   高田理事・副学長から、資料６に基づき報告があった。

 ２ 公開講座の実施について

   産学・地域連携課長から、資料７に基づき報告があった。

学長から、教授会規則改正（案）及び代議員会規則制定（案）は本日の教授会（拡大）、（教授・教授）の意

見を踏まえ一部修正案を検討し、構成員にメールで流すので、意見を頂きたい旨の発言があった。

                                           以 上